Tribunal calificador del proceso selectivo para el
ingreso por el sistema general de acceso libre,

MINISTERIO igacio
MINISTERI en la Escala de Ayudantes de Investigacion de
GOBlER"iO N,S Ziioln DE CIENCIA los Organismos Publicos de Investigacion,
DE ESPANA POLITICA TERRITORIAL E INNOVACION convocado por Resolucién de la Subsecretaria

del Ministerio de Ciencia e Innovacién de 14 de
diciembre de 2020 (BOE de 9 de enero de
2021).

ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO, POR EL SISTEMA
GENERAL DE ACCESO LIBRE, EN LA ESCALA DE AYUDANTES DE INVESTIGACION DE LOS ORGANISMOS
PUBLICOS DE INVESTIGACION (LABORATORIO Y TECNICAS DE ANALISIS QUiMICO-FARMACEUTICO).

Realizado el primer ejercicio de la fase de oposicidon del proceso selectivo, este Tribunal Calificador de
acuerdo con lo recogido en el ANEXO | de la Resolucidn de Convocatoria, y tal y como se indica en los
criterios de correccién,

ACUERDA:

Primero.- Aprobar la relacién de aspirantes que han superado el primer ejercicio, publicandose como
Anexo 1 la relacion alfabética con indicacion de la puntuacién obtenida en el mismo. Dicha relacion se
publicara en la pdagina web del drgano gestor www.mptfp.gob.es/portal/ministerio/procesos-
selectivos/funcionarios-al-pi/Ay Inv_OPILhtml

Segundo.- Convocar a los aspirantes que han superado el primer ejercicio que se indican en el Anexo 1, a
la realizacion del segundo ejercicio que tendra lugar el dia 25 de septiembre de 2021 a las 10:00 horas
en la Escuela Técnica Superior de Ingenieros de Telecomunicacién, Avenida Complutense, nimero 30,
28040 Madrid.

Tercero.- El dia del examen para evitar las aglomeraciones que impidan el mantenimiento de la distancia
de seguridad, se realizard un llamamiento diferenciado. A este fin se indica en el Anexo 1 la hora de
acceso y el Aula en la que realizaran el ejercicio:

Cuarto.- En relacién con las medidas preventivas a adoptar frente a COVID-19, el dia del examen los

aspirantes convocados deben cumplir las instrucciones recogidas en el Anexo 2 y entregar
cumplimentado el formulario declaracién covid-19.

Madrid, 14 de julio de 2021: La Presidenta del Tribunal. Rosa M. Carretero Ruiz
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MINISTERIO

GOBIERNO MINJSTERIO DE
DE ESPANA POLITICA TERRITORIAL

DE CIENCIA
E INNOVACION

Proceso selectivo para el ingreso por el sistema

general de acceso libre, en la Escala de

Ayudantes de Investigacion de Organismos
Publicos de Investigacién, convocado por
Resolucion de la Subsecretaria del Ministerio de
Ciencia e Innovacién de 14 de diciembre de 2020
(BOE de 9 de enero de 2021).

ANEXO 1: Listado de aspirantes aprobados del primer ejercicio

APELLIDOS Y NOMBRE

CORREA BESCANSA,CARLOS

GARCIA SANCHO,INMACULADA
MEDRANO LIZAN,RICARDO FEDERICO
REDONDO ZAMBRANO,MARIA CARMEN
RODRIGUEZ ALVAREZ,CAROLINA

Turno Cupo de Reserva de Discapacidad

ACIERTOS ERRORES

PUNTUACION

DIRECTA TRANSFORMADA

69
55
53
66
49

21
9
19
11
20

63,75
52,75
48,25
63,25
44,00
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33,82
28,91
26,90
33,59
25,00

CONVOCATORIA 2° EJERCICIO

Edificio A Puerta 2
Edificio A Puerta 2
Edificio A Puerta 2
Edificio A Puerta 2
Edificio A Puerta 2

AULA HORA
A-134 9:40
A-136 9:30
A-137 9:50
A-036 9:50
A-138 9:40
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GOBIERNO ol ies 2 EQI:::SELEST Ayudantes de Investigacion de Organismos
DE ESPANA POLITICA TERRITORIAL E INNOVACION Publicos de Investigacién, convocado por

Resolucion de la Subsecretaria del Ministerio de

Ciencia e Innovacion de 14 de diciembre de 2020

(BOE de 9 de enero de 2021).

ANEXO 1: Listado de aspirantes aprobados del primer ejercicio
Turno Libre
PUNTUACION CONVOCATORIA 2° EJERCICIO

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ACIERTOS ERRORES DIRECTA TRANSFORMADA AULA HORA
***1879** ABDI NOVILLO,SARBAND 70 26 63,50 29,02 Edificio A Puerta 2 A-133 9:50
***0145** ABIN RUEDA,ROCIO 66 34 57,50 25,57 Edificio A Puerta 2 A-133 9:50
***8208™** ALBELDA MONTANO,CARMEN 89 6 87,50 42,82 Edificio A Puerta 2 A-133 9:50
***0090** ALONSO SANCHEZ,VERONICA 79 15 75,25 35,78 Edificio A Puerta 2 A-133 9:50
***5514** ALONSO TRECENO,ANA EVA 62 22 56,50 25,00 Edificio A Puerta 2 A-133 9:50
***3088** ALVAREZ LOPEZ,LIDIA 87 8 85,00 41,38 Edificio A Puerta 2 A-133 9:50
***0610** ALVAREZ PAZ,MARIA 67 29 59,75 26,87 Edificio A Puerta 2 A-133 9:50
Q722%™ AMORAGA VAZQUEZ,ARANZAZU 71 17 66,75 30,89 Edificio A Puerta 2 A-133 9:50
***3526** ANDRADA CHACON,ADRIAN 76 4 75,00 35,63 Edificio A Puerta 2 A-133 9:50
***4592** ARIZA HIDALGO,INMACULADA 62 11 59,25 26,58 Edificio A Puerta 2 A-133 9:50
7403 ARMARIO RUIZ,CARMEN 72 2 71,50 33,62 Edificio A Puerta 2 A-133 9:50
Q4T 3T BANO MOLINA,JOSE DEL 67 28 60,00 27,01 Edificio A Puerta 2 A-133 9:50
***3034** BARROSO RAYA,JOSE ANTONIO 85 14 81,50 39,37 Edificio A Puerta 2 A-133 9:50
**7102** BENITEZ SERRANO,RAFAEL VICENTE 77 11 74,25 35,20 Edificio A Puerta 2 A-133 9:50
***8483** BENITEZ SIERRA,LETICIA 67 27 60,25 27,16 Edificio A Puerta 2 A-134 9:40
***2511** BERENGUEL ANDUJAR,M ANGELES 73 21 67,75 31,47 Edificio A Puerta 2 A-134 9:40
***0681** BERLANGA SANZ,LETICIA 81 14 77,50 37,07 Edificio A Puerta 2 A-134 9:40
***8751** BLANCO LOPEZ,JUAN 84 13 80,75 38,94 Edificio A Puerta 2 A-134 9:40
***5070** BUENO SOTO,EDITA 66 22 60,50 27,30 Edificio A Puerta 2 A-134 9:40
***5898™** BURON ALVAREZ,NURIA 80 17 75,75 36,06 Edificio A Puerta 2 A-134 9:40



Proceso selectivo para el ingreso por el sistema
general de acceso libre, en la Escala de

21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

GOBIERNO ol ies 2 EQI:::SELEST Ayudantes de Investigacion de Organismos
DE ESPANA POLITICA TERRITORIAL E INNOVACION Publicos de Investigacién, convocado por

Resolucion de la Subsecretaria del Ministerio de

Ciencia e Innovacion de 14 de diciembre de 2020

(BOE de 9 de enero de 2021).

ANEXO 1: Listado de aspirantes aprobados del primer ejercicio
Turno Libre
PUNTUACION CONVOCATORIA 2° EJERCICIO

DNI APELLIDOS Y NOMBRE ACIERTOS ERRORES DIRECTA TRANSFORMADA AULA HORA
***5995** CARRASCO RAMIREZ,PATRICIA 85 6 83,50 40,52 Edificio A Puerta 2 A-134 9:40
***9889** CARRETO RUBIO,ERIKA 66 6 64,50 29,60 Edificio A Puerta 2 A-134 9:40
776 CASAS RECUERO,RAQUEL 64 25 57,75 25,72 Edificio A Puerta 2 A-134 9:40
BRT278** CASTANEDA LOAIZA,VIANA 68 16 64,00 29,31 Edificio A Puerta 2 A-134 9:40
1942 COLINAS ROMERO,VICTOR 86 4 85,00 41,38 Edificio A Puerta 2 A-134 9:40
***5231** DIAZ MEDINA,CAROLINA 61 3 60,25 27,16 Edificio A Puerta 2 A-134 9:40
***5113** DIGON PRIOR,MARINA 66 11 63,25 28,88 Edificio A Puerta 2 A-134 9:40
***3843** DOMINGO RUIZ,VANESA 75 12 72,00 33,91 Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
4074 ESPANA LUCAS,ISABEL 87 13 83,75 40,66 Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
***7610** EXPOSITO PINERO,JOANA REMEDIOS 80 7 78,25 37,50 Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
***1061** FERNANDEZ ALONSO,SABELA 66 6 64,50 29,60 Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
***8588** GARCIA BERTO,MARIA 70 14 66,50 30,75 Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
***2390** GOMEZ MARCOS,LUCIA 80 15 76,25 36,35 Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
G571+ GONZALEZ COBOS,ALBERTO 84 12 81,00 39,08 Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
BRT27T GONZALEZ SAS,OLALLA 66 31 58,25 26,01 Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
***0549** GREGORES ALVAREZ,MARIA SANDRA 68 24 62,00 28,16 Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
***5887** HARO PEDROMINGO,RAFAEL DE 68 16 64,00 29,31 Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
***3194** HERNANDEZ CARRASCO,BORJA 87 11 84,25 40,95 Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
***1706** JIMENEZ OTERO,ESTHER 76 10 73,50 34,77 Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
***1955** LAO RAMIREZ,YOLANDA 73 12 70,00 32,76 Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
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MINISTERIO
MINISTERIO DE
S PN'{O POLITICA TERRITORIAL b LENGA
DE ESPANA E INNOVACION

Proceso selectivo para el ingreso por el sistema
general de acceso libre, en la Escala de
Ayudantes de Investigacion de Organismos
Publicos de Investigacién, convocado por
Resolucion de la Subsecretaria del Ministerio de
Ciencia e Innovacién de 14 de diciembre de 2020
(BOE de 9 de enero de 2021).

ANEXO 1: Listado de aspirantes aprobados del primer ejercicio

APELLIDOS Y NOMBRE

LAZARO BLAZQUEZ,MARIA DEL MAR
LIBOREIRO MOLINA MANUEL

LOPEZ DIAZ,MARIA DE LOS REMEDIOS
LORIENTE FERNANDEZ,MARIA AMAPOLA
LUMBRERAS PEREZ,VICTOR
MADALOSSO ,RICCARDO

MANSILLA CUESTA,MARTA

MARRA LOUREIRO,PEDRO

MARTIN GARCIA,CARLOS

MARTIN MEDINA,LIDIA

MARTINEZ RUIZ,JOSE ANTONIO
MEIRE FEIJOO,ANA

MIGUEZ FIGUEIRAS,ALBERTO
MIHALACHE ,ROXANA MARIANA
MIYARES PINERA,ALBA

MONTORO MARIN,ENRIQUE

MORA DOMENECH,JULIO GUILLERMO
MORALES SANCHEZ,DULCENOMBRE DE MARIA
MORENO VIVAS,MARIA

MUNOZ FERNANDEZ ALBERTO

ACIERTOS ERRORES

Turno Libre

PUNTUACION

DIRECTA TRANSFORMADA

80
84
78
61
74
65
64
74
72
82
82
75
67
76
80
86
67
65
78
77

14
14
10
6
16
29
17
23
23
15
12
14
28
13
5
11
26
34
19
13

76,50
80,50
75,50
59,50
70,00
57,75
59,75
68,25
66,25
78,25
79,00
71,50
60,00
72,75
78,75
83,25
60,50
56,50
73,25
73,75
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36,49
38,79
35,92
26,72
32,76
25,72
26,87
31,75
30,60
37,50
37,93
33,62
27,01
34,34
37,79
40,37
27,30
25,00
34,63
34,91

CONVOCATORIA 2° EJERCICIO

AULA HORA
Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
Edificio A Puerta 2 A-136 9:30
Edificio A Puerta 2 A-137 9:50
Edificio A Puerta 2 A-137 9:50
Edificio A Puerta 2 A-137 9:50
Edificio A Puerta 2 A-137 9:50
Edificio A Puerta 2 A-137 9:50
Edificio A Puerta 2 A-137 9:50
Edificio A Puerta 2 A-137 9:50
Edificio A Puerta 2 A-137 9:50
Edificio A Puerta 2 A-137 9:50
Edificio A Puerta 2 A-137 9:50
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MINISTERIO
MINISTERIO DE
S PN'{O POLITICA TERRITORIAL b LENGA
DE ESPANA E INNOVACION

Proceso selectivo para el ingreso por el sistema
general de acceso libre, en la Escala de
Ayudantes de Investigacion de Organismos
Publicos de Investigacién, convocado por
Resolucion de la Subsecretaria del Ministerio de
Ciencia e Innovacién de 14 de diciembre de 2020
(BOE de 9 de enero de 2021).

ANEXO 1: Listado de aspirantes aprobados del primer ejercicio

APELLIDOS Y NOMBRE

MUNOZ LOPEZ,RUTH

MUNOZ SALDANA,ALBERTO
NAVARRO RODRIGUEZ,ANA BELEN
PAVON GONZALEZ ,EVA

PEREZ CARVALHAIS,JUNKAL

PEREZ HERAS,PAULA

PEREZ VILLARRUBIA,MARIA DE LAS MERCEDES
PIEDRAS BARBOSA,MONICA
PLANELLS CODONER,BENJAMIN ALVARO
RAYA RAMALLO,SONIA

REJON PUERTAS,MARIA DEL CARMEN
REY NIETO,IZASKUN

RIVERA CIDONCHA,ANTONIO LUIS
RODRIGUEZ BASTOS, TATIANA
RODRIGUEZ DOMINGUEZ,ALBERTO
RUIZ CORDERO,ISMAEL

RUIZ POLO,SERGIO

RUIZ REYES,MARIO

SALGADO PORRAS,LILIA
SANCHEZ-AGUILERA LOPEZ,ALBERTO

ACIERTOS ERRORES

Turno Libre

PUNTUACION

DIRECTA TRANSFORMADA

68
75
71
81
77
69
67
65
72
66
76
67
77
90
69
79
64
80
63
79

6
17
28
10
2
14
25
26
3
20
15
25
19
8
2
17
10
14
23
20

66,50
70,75
64,00
78,50
76,50
65,50
60,75
58,50
71,25
61,00
72,25
60,75
72,25
88,00
68,50
74,75
61,50
76,50
57,25
74,00
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30,75
33,19
29,31
37,64
36,49
30,17
27,44
26,15
33,48
27,59
34,05
27,44
34,05
43,10
31,90
35,49
27,87
36,49
25,43
35,06

CONVOCATORIA 2° EJERCICIO

AULA HORA
Edificio A Puerta 2 A-137 9:50
Edificio A Puerta 2 A-137 9:50
Edificio A Puerta 2 A-138 9:40
Edificio A Puerta 2 A-138 9:40
Edificio A Puerta 2 A-138 9:40
Edificio A Puerta 2 A-138 9:40
Edificio A Puerta 2 A-138 9:40
Edificio A Puerta 2 A-138 9:40
Edificio A Puerta 2 A-138 9:40
Edificio A Puerta 2 A-138 9:40
Edificio A Puerta 2 A-138 9:40
Edificio A Puerta 2 A-138 9:40
Edificio A Puerta 2 A-138 9:40
Edificio A Puerta 2 A-138 9:40
Edificio A Puerta 2 A-138 9:40
Edificio A Puerta 2 A-138 9:40
Edificio A Puerta 2 A-140 9:30
Edificio A Puerta 2 A-140 9:30
Edificio A Puerta 2 A-140 9:30
Edificio A Puerta 2 A-140 9:30
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Resolucion de la Subsecretaria del Ministerio de
Ciencia e Innovacién de 14 de diciembre de 2020
(BOE de 9 de enero de 2021).

ANEXO 1: Listado de aspirantes aprobados del primer ejercicio

Turno Libre

81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
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PUNTUACION CONVOCATORIA 2° EJERCICIO
DNI APELLIDOS Y NOMBRE ACIERTOS ERRORES DIRECTA TRANSFORMADA AULA HORA
ETT27 SANTOS SUAREZ,SILVIA 77 5 75,75 36,06 Edificio A Puerta 2 A-140 9:30
822 SANZ MARTINEZ EVA 76 17 71,75 33,76 Edificio A Puerta 2 A-140 9:30
***8607** SERRANO BELLO,JUAN 76 23 70,25 32,90 Edificio A Puerta 2 A-140 9:30
***Q387** SORIANO FERNANDEZ,RAQUEL 70 68,25 31,75 Edificio A Puerta 2 A-140 9:30
***4650** TEJON ALONSO,CELESTINA 92 90,00 44,25 Edificio A Puerta 2 A-140 9:30
***9683** VARO URBANO,JOSE MARIA 82 14 78,50 37,64 Edificio A Puerta 2 A-140 9:30
***4106™* VILLAR ARCAS,BEATRIZ 68 65,75 30,32 Edificio A Puerta 2 A-140 9:30
EATTT YAGUE COMPAN,ANA ISABEL 69 67,50 31,32 Edificio A Puerta 2 A-140 9:30
***8815™* ZAMORANO ALVAREZ VLADIMIR 66 31 58,25 26,01 Edificio A Puerta 2 A-140 9:30
***1085** ZURDO IBANEZ,VIOLETA 77 13 73,75 34,91 Edificio A Puerta 2 A-140 9:30
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ANEXO 2: INSTRUCCIONES PARA EL EXAMEN

No se permitird la entrada a las instalaciones donde va a tener lugar el ejercicio de acompafantes de los
aspirantes, y solo podran acceder a la realizacion del ejercicio los aspirantes que no presenten sintomas
compatibles con el COVID-19, no cursen la enfermedad, ni estén en periodo de cuarentena domiciliaria por
haber tenido contacto con personas diagnosticadas de COVID-19.

Con cardcter previo al dia de celebracion del examen, se debera comunicar al Tribunal Calificador para su
valoracion:
o Siel aspirante presenta sintomas compatibles con la COVID-19, si se le ha diagnosticado la enfermedad
y no ha finalizado el periodo de aislamiento o si se encuentra en periodo de cuarentena domiciliaria
por haber tenido contacto estrecho alguna persona con sintomas o diagnosticada de la COVID-19. Se
adjuntara el debido justificante médico.

o Silos sintomas compatibles con la COVID-19, o el diagnéstico de la enfermedad se producen dentro de
las 24 horas inmediatamente anteriores a la hora de celebracién del examen, y no han podido
manifestarse antes del examen al Tribunal Calificador, el aspirante debera abstenerse de acudir a lugar
del examen, comunicando la causa de su no asistencia lo mdas rapidamente posible a través del correo
ayudantesinvestigacion@correo.gob.es y se adjuntara el debido justificante médico.

Los aspirantes deberan acudir al centro asignado el dia del examen, provistos de boligrafos propios y de
mascarilla quirdrgica, FPP2 o similar. El uso de mascarilla es obligatorio y debera llevarla siempre puesta en el
recinto donde se va a celebrar el ejercicio. No se permitiran las mascarillas de tela, ni las que estén provistas
de valvula exhalatoria.

En la entrada de los edificios y de las aulas se contara con gel desinfectante y se debera respetar la distancia de
seguridad de dos metros con otros aspirantes tanto antes del llamamiento para la realizacidn del ejercicio, como
a la salida del mismo.

Para evitar las aglomeraciones en la entrada al edificio y en el acceso a la sala se recomienda a los aspirantes acudir
a la hora indicada (ni antes ni después) y, en caso necesario, respetar una fila guardando el distanciamiento social
recomendado mientras se les acomoda en su lugar de examen.

A la entrada del edificio se dispondrd de gel desinfectante, el aspirante debera presentar la declaracion COVID
cumplimentada y firmada y la llevarad en la mano hasta que la entregue al Tribunal. En el dorso de la declaracién
encontrard el Protocolo COVID para la celebracion del ejercicio: Medidas a cumplir por los aspirantes.

En cada sala también dispondra de gel desinfectante.

El Tribunal espera y agradece la colaboracion de los aspirantes y el cumplimiento de estas medidas, aunque puedan
suponer un trastorno para la realizacién del ejercicio, en aras de una mayor seguridad para todos los participantes.
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